
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 7819/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha - Radotín“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 
veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

Úvod:  

 

Vážený zadavateli, následující dotazy se týkají celé části D.2, konkrétně provozních souborů „PS 

25-02-21“; „PS 25-02-41“; „PS 25-02-61“; „PS 25-02-71“: 

Zadávací dokumentace (dále ZD) je natolik nezpůsobilá (viz dále), že podle ní nelze realizovat 
funkční dílo. Navržené technické řešení je nefunkční, soupis prací / výkaz výměr (dále VV) 
v souvislosti s tím nedává smysl. Zadávací dokumentace nesplňuje požadavky kladené Směrnicí 
GŘ! 

Dotaz 1)  

1/ PS 25-02-21 Rozhlasové zařízení 

 V ZD není řešena a rozpočtována integrace pod DOZ (do IPTC na CDP a systému 
INISS a konfigurace PPV). Žádáme o doplnění. 

 Proč má být ve výpravní budově dodána nová IP rozhlasová ústředna, když v ŽST je 
již vybudována IP rozhlasová ústředna (v tomto případě by stačilo připojit 5 
reproduktorů)? Žádáme zadavatele o vysvětlení. 

 

Dotaz 2)  

2 / PS 25-02-61 Informační zařízení pro cestující 

 Žádáme zadavatele o dodání blokového schématu s napojením do stávajícího 
systému DOZ (koordinace se stavbou Smíchov – Černošice). 

 Žádáme zadavatele o dodání blokového schématu napojení do přenosového 
systému. 

 Žádáme zadavatele o doplnění, jak bude řešeno umístění rozvaděče NN. 
 Jak bude řešeno uložení kabelů v objektu (lišty, drážkovaní atd.)?  
 Žádáme zadavatele o potvrzení, že opravdu bude tabule v místnosti č 1.18 umístěna 

nad umyvadlem. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 Ve VV chybí položka na odjezdová tabule velká, která má být přesunuta z původního 
umístění ze stávající VB. Tedy demontáž a opětovná montáž. Žádáme zadavatele o 
doplnění. 

 

Dotaz 3)  

3 / PS 25-02-71 Jiná sdělovací zařízení 

 Dle ZD nesedí umístění technologií KS, IS a Rozhlas. Žádáme zadavatele o 
sjednocení. 

 Ze ZD není jasné, kdo dodává rack a záložní UPS. Žádáme o vysvětlení. 
 Žádáme zadavatele o doplnění ZD: napojení do přenosového systému (dohled, KAC 

požadovaný dle Technické zprávy – dále TZ). 
 Žádáme zadavatele o doplnění ZD: dodávky switche. Kamerový systém má být dle 

standardu dodán se samostatným switchem. 
 Žádáme zadavatele o doplnění, jak bude řešeno umístění rozvaděče NN. 
 Žádáme zadavatele o doplnění ZD: schémata napájení. 
 Jak bude řešeno uložení kabelů v objektu (lišty, drážkovaní atd.)? 

 TZ a výkres jsou v rozporu v otázce zakončení kabeláže. Žádáme zadavatele o 
vysvětlení a opravu. 

 V blokovém schématu je zakresleno WIFI – nikde v TZ o něm není zmínka a ani co 
a kam má být zapojeno. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu jsou v blokovém schématu 
nakresleny 3 zámky – elektromechanické – v TZ o nich není ani zmínka.  

 Dle VV se kamery mají připojit do KAC (nelze bez připojení do technologické sítě). 
Žádáme zadavatele o vysvětlení/doplnění.  

 Žádáme zadavatele o sdělení co je „linka do kabelové komory v 1. nástupišti a odtud 
do technologického objektu“.  

 

Dotaz 4)  

4 / PS 25-02-41 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS) 

 Součástí dokumentace je dodávka ústředny EZS a dodávka sirény. Ve výkazu výměr 
však tyto dodávky nejsou uvedeny. Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměru. 

 Chybí blokové schéma EPS a PZTS. Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace o 
blokové schéma. 

 Není technicky řešeno připojení do TECHLAN. Žádáme zadavatele o doplnění. 
 Ve výkazu výměru jsou dodávky koncentrátorů 8 zón + 2PGM výstupy ( 11ks ) a 8 

zón + 8PGM výstupů ( 1ks ). Oproti tomu ve výkazu výměru je uvedena montáž 
koncentrátorů pouze v počtu 4 ks. Žádáme zadavatele o upřesnění počtů 
koncentrátorů ve výkazu výměr. 

 V projektové dokumentaci, v rozmístění jednotlivých prvků (dispozice EPS, PZTS ), 
nejsou zakresleny koncentrátory. Žádáme zadavatele o doplnění koncentrátorů do 
dispoziční dokumentace. 

 V dispoziční dokumentaci jsou zakresleny klávesnice v počtu 5ks. Ve výkazu výměr 
je pouze 1ks klávesnice. Žádáme zadavatele o upřesnění/vysvětlení, případné 
doplnění. 

 V technické zprávě je na str.2 napsáno,že : „Ústředna bude společně s UPS záložním 
zdrojem umístěna v 19“ racku v místnosti pro sdělovací technologie“. Není však 
nikde uvedeno, jestli zhotovitel ústřednu připojí ke stávající UPS do stávajícího 19“ 
racku, nebo dodá novou UPS a nový rack. Pozn. Ústředny EZS a EPS se montují 
pouze na stěnu. Ne do racku 19“. Žádáme zadavatele o upřesnění, popřípadě 
doplnění výkazu výměr. 

 Chybí napájení pro ústřednu (kabel CYKY, jistič) a přepěťová ochrana pro napájecí 
obvod a přepěťová ochrana linky. Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr. 

 Označení PS v soupisech prací a rekapitulaci neodpovídá označení v ZD (např. v TZ 

a ve výkresech je uvedeno 25-02-21). 

 TZ v posledním odstavci na konci obsahuje nesrozumitelný, smysl nedávající text 
ohledně „Bezpečnostního projektu“. Žádáme zadavatele o vysvětlení/odstranění. 

 



  

 
 

3/3    
 

Dotaz 5)  

 ZD neobsahuje stávající stavy. Žádáme o doplnění. 
 Nebude-li řádně opravena /přeprojektována/doplněna celá ZD včetně VV: Žádáme 

zadavatele o potvrzení, že uchazeč má zpracovat nabídku dle této 
nezpůsobilé/technicky nefunkční dokumentace a v případě realizace zadavatel 
souhlasí, že takto postavené dílo bude nefunkční. 

 

 

Sdělení zadavatele: 

 

V souladu s článkem 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace a vzhledem 

k obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, povaze dotazů a složitosti jejich 
zodpovězení, zadavatel sděluje, že tyto dotazy nebudou zodpovězeny v termínu (tedy 
11.04.2022). Dotazy budou zodpovězeny v náhradním termínu, přičemž bude adekvátně 
posunuta lhůta pro podání nabídek.  
 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2628686

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fc6590e5-3597-4aa3-bb6a-0b794dd2e846

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.04.2022 15:45:00


		2022-04-11T13:45:21+0000


		2022-04-12T08:43:06+0200
	Petr Hofhanzl 7beae27669cb365bbd68a314fa90aaf6d905748d
	Podepsáno elektronicky




